
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 45,121.87 45,121.87 45,121.87 745,878.13 0.00 0.00791,000.00 0.00 791,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 45,121.87 45,121.87 45,121.87 745,878.13 0.00 0.00791,000.00 0.00 791,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 45,121.87 45,121.87 45,121.87 745,878.13 0.00 0.00791,000.00 0.00 791,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 21,121.87 21,121.87 21,121.87 313,878.13 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,121.87 21,121.87 21,121.87 313,878.13 0.00 0.00335,000.00 0.00 335,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 260,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 1,121.87 1,121.87 1,121.87 53,878.13 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,121.87 1,121.87 1,121.87 0.00 13,878.13 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Vice-Alcaldesa 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 175,000.00 0.00 0.00187,000.00 0.00 187,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 175,000.00 0.00 0.00187,000.00 0.00 187,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,000.00 0.00 167,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 155,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 161,000.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 161,000.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 61,070.00 61,070.00 61,070.00 1,349,144.65 0.00 0.001,410,214.65 0.00 1,410,214.65

00 - Sin Sub Programa 0.00 61,070.00 61,070.00 61,070.00 1,349,144.65 0.00 0.001,410,214.65 0.00 1,410,214.65

000 - Sin Proyecto 0.00 61,070.00 61,070.00 61,070.00 1,349,144.65 0.00 0.001,410,214.65 0.00 1,410,214.65
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001 - Tesorería 0.00 29,070.00 29,070.00 29,070.00 885,644.65 0.00 0.00914,714.65 0.00 914,714.65

000 - Sin Obra 0.00 29,070.00 29,070.00 29,070.00 885,644.65 0.00 0.00914,714.65 0.00 914,714.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

438,064.65 0.00 438,064.65 0.00 28,900.00 28,900.00 28,900.00 409,164.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,704.60 0.00 18,704.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,704.60 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 150,500.00 0.00 150,500.00 0.00 15,900.00 15,900.00 15,900.00 0.00 134,600.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 14,860.05 0.00 14,860.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,860.05 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

191,000.00 0.00 191,000.00 0.00 170.00 170.00 170.00 190,830.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 170.00 170.00 170.00 0.00 2,830.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

215,650.00 0.00 215,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,650.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,650.00 0.00 15,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,650.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto Y 
Contabilidad

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 170,500.00 0.00 0.00181,500.00 0.00 181,500.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 170,500.00 0.00 0.00181,500.00 0.00 181,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,500.00 0.00 148,500.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 137,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 150,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 150,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 811,000.00 0.00 0.00867,000.00 0.00 867,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 811,000.00 0.00 0.00867,000.00 0.00 867,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 811,000.00 0.00 0.00867,000.00 0.00 867,000.00

001 - Unidad del Medio 
Ambiente

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 148,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 148,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 142,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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002 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 239,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 239,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 208,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 5 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 138,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 138,000.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 148,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 143,000.00 0.00 0.00153,000.00 0.00 153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 130,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 5,999,467.91 0.00 0.005,747,376.15 261,091.76 6,008,467.91

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,278,619.72 0.00 0.001,181,983.05 96,636.67 1,278,619.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,009,439.90 0.00 0.00981,983.05 27,456.85 1,009,439.90

001 - Transferencias Y 
Subsidios Para 
Instituciones De 
Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 981,983.05 0.00 0.00981,983.05 0.00 981,983.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 981,983.05 0.00 0.00981,983.05 0.00 981,983.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

981,983.05 0.00 981,983.05 0.00 0.00 0.00 0.00 981,983.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

981,983.05 0.00 981,983.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 981,983.05 0.00 0.00

002 - Subsidio para el 
COMDE

0.00 0.00 0.00 0.00 27,456.85 0.00 0.000.00 27,456.85 27,456.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,456.85 0.00 0.000.00 27,456.85 27,456.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 27,456.85 27,456.85 0.00 0.00 0.00 0.00 27,456.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 27,456.85 27,456.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,456.85 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
de la Escuela del Portillo 
Del Frayle

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Cerca De La Escuela 
Del Portillo Del Frayle

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Instituto "San Juan 
Guarita"

0.00 0.00 0.00 0.00 69,179.82 0.00 0.000.00 69,179.82 69,179.82

001 - Mejoramiento del 
Instituto "San Juan 
Guarita"

0.00 0.00 0.00 0.00 69,179.82 0.00 0.000.00 69,179.82 69,179.82
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,179.82 0.00 0.000.00 69,179.82 69,179.82

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 69,179.82 69,179.82 0.00 0.00 0.00 0.00 69,179.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 69,179.82 69,179.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,179.82 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,852,422.04 0.00 0.002,687,966.95 164,455.09 2,852,422.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 436,975.27 0.00 0.00400,000.00 36,975.27 436,975.27

001 - Transferencias Y 
Subsidios Al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 413,500.00 0.00 0.00400,000.00 13,500.00 413,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 413,500.00 0.00 0.00400,000.00 13,500.00 413,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 13,500.00 413,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 13,500.00 413,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,500.00 0.00 0.00

003 - Subsidio Operación 
"Fuerza Honduras" 
45% de 
Transferencia del mes 
de Abril de 2020

0.00 0.00 0.00 0.00 23,475.27 0.00 0.000.00 23,475.27 23,475.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,475.27 0.00 0.000.00 23,475.27 23,475.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 23,475.27 23,475.27 0.00 0.00 0.00 0.00 23,475.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 23,475.27 23,475.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,475.27 0.00 0.00

001 - Mejora, Mantenimiento 
Y Reparación De 
Carretera Zona I

0.00 0.00 0.00 0.00 491,321.77 0.00 0.00392,966.95 98,354.82 491,321.77

001 - Mejora, 
Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carretera Zona I

0.00 0.00 0.00 0.00 491,321.77 0.00 0.00392,966.95 98,354.82 491,321.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 491,321.77 0.00 0.00392,966.95 98,354.82 491,321.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

392,966.95 98,354.82 491,321.77 0.00 0.00 0.00 0.00 491,321.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

167,966.95 98,354.82 266,321.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,321.77 0.00 0.00
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002 - Mejora, Mantenimiento 
Y Reparación De 
Carretera Zona II

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Mejora, 
Mejoramiento Y 
Reparación De 
Carretera Zona II

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación De 
Tramo Carretero En La 
Comunidad De La 
Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.001,420,000.00 0.00 1,420,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.001,420,000.00 0.00 1,420,000.00

001 - Pavimentación 
De Tramo 
Carretero En La 
Comunidad De La 
Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.001,420,000.00 0.00 1,420,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,420,000.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,420,000.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación De 
Tramo Carretero En El 
Centro De La Comunidad 
De Los Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Pavimentación 
De Tramo 
Carretero En El 
Centro De La 
Comunidad De 
Los Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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005 - Pavimentación De 
Tramo Carretero En El 
Centro De La Comunidad 
De La Apintal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Pavimentación 
De Tramo 
Carretero En El 
Centro De La 
Comunidad De La 
Apintal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación de 
Tramo Carretero en El 
Portillo del Frayle.

0.00 0.00 0.00 0.00 29,125.00 0.00 0.000.00 29,125.00 29,125.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 29,125.00 0.00 0.000.00 29,125.00 29,125.00

001 - Pavimentación 
de Tramo 
Carretero en El 
Portillo del Frayle.

0.00 0.00 0.00 0.00 29,125.00 0.00 0.000.00 29,125.00 29,125.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 29,125.00 29,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,125.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 29,125.00 29,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,125.00 0.00 0.00

03 - Niñez Y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Niñez Y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Del 
Parque Central San De 
Juan Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción 
Del Parque 
Central De San 
Juan Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

04 - Atención A La Mujer 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 688,426.15 0.00 0.00697,426.15 0.00 697,426.15

000 - Sin Proyecto 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 688,426.15 0.00 0.00697,426.15 0.00 697,426.15

001 - Capacitación para 
la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00209,227.85 0.00 209,227.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00209,227.85 0.00 209,227.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

209,227.85 0.00 209,227.85 0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

209,227.85 0.00 209,227.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00

002 - Salud Para La Mujer 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 130,485.23 0.00 0.00139,485.23 0.00 139,485.23

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 130,485.23 0.00 0.00139,485.23 0.00 139,485.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,485.23 0.00 139,485.23 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 130,485.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,485.23 0.00 139,485.23 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 130,485.23 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Económicas De La 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00209,227.85 0.00 209,227.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00209,227.85 0.00 209,227.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

209,227.85 0.00 209,227.85 0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

209,227.85 0.00 209,227.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,227.85 0.00 0.00

004 - Becas Para La 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.0069,742.61 0.00 69,742.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.0069,742.61 0.00 69,742.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,742.61 0.00 69,742.61 0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,742.61 0.00 69,742.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.00

005 - Mejoramiento De 
Condiciones De Vida 
De La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.0069,742.61 0.00 69,742.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.0069,742.61 0.00 69,742.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,742.61 0.00 69,742.61 0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,742.61 0.00 69,742.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,742.61 0.00 0.00

05 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

001 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00163,000.00 0.00 163,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,000.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,000.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,000.00 0.00 0.00

06 - Agua Y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0067,000.00 0.00 67,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0067,000.00 0.00 67,000.00

001 - Agua Y 
Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0067,000.00 0.00 67,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0067,000.00 0.00 67,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 2,904,740.73 0.00 0.002,789,704.60 115,036.13 2,904,740.73

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio A La 
Comunidad De Las 
Cuevas Para La 
Compra De Terreno 
Para Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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02 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Preservación Del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 215,036.13 0.00 0.00100,000.00 115,036.13 215,036.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 215,036.13 0.00 0.00100,000.00 115,036.13 215,036.13

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio Operación 
"Fuerza Honduras" 
Fondos Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 115,036.13 0.00 0.000.00 115,036.13 115,036.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,036.13 0.00 0.000.00 115,036.13 115,036.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 115,036.13 115,036.13 0.00 0.00 0.00 0.00 115,036.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 115,036.13 115,036.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,036.13 0.00 0.00

04 - Apoyo Al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 2,109,704.60 0.00 0.002,109,704.60 0.00 2,109,704.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 709,704.60 0.00 0.00709,704.60 0.00 709,704.60

001 - Apoyo Al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 109,704.60 0.00 0.00109,704.60 0.00 109,704.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,704.60 0.00 0.00109,704.60 0.00 109,704.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,704.60 0.00 109,704.60 0.00 0.00 0.00 0.00 109,704.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,704.60 0.00 109,704.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,704.60 0.00 0.00
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002 - Subsidio A La 
Comunidad Del 
Corozal Para La 
Compra De Un 
Terreno Para 
Construcción De 
Cancha de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de la 
Cancha de Fútbol del 
Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción De 
La Cancha De 
Fútbol Del Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De 
Cancha Polideportiva En 
La Comunidad Del Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Cancha 
Polideportiva En 
La Comunidad Del 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción De Muro 
Y Cerca Perimetral De La 
Cancha de Zazalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Construcción De 
Muro Y Cerca 
Perimetral De La 
Cancha De 
Zazalapa

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción De Muro 
Y Cerca Perimetral De La 
Cancha De Las Veguitas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción De 
Muro Y Cerca 
Perimetral De La 
Cancha De Las 
Veguitas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,394,852.30 0.00 0.001,394,852.30 0.00 1,394,852.30

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 644,000.00 0.00 0.00644,000.00 0.00 644,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De Un 
Parque Recreativo 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construcción De 
Un Parque 
Recreativo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentación De 
Tramo Carretero En La 
Entrada Al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00519,000.00 0.00 519,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00519,000.00 0.00 519,000.00

001 - Pavimentación 
De Tramo 
Carretero En La 
Entrada Al 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00519,000.00 0.00 519,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

519,000.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

519,000.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 750,852.30 0.00 0.00750,852.30 0.00 750,852.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,852.30 0.00 0.00600,852.30 0.00 600,852.30

001 - Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,852.30 0.00 0.00600,852.30 0.00 600,852.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,852.30 0.00 0.00600,852.30 0.00 600,852.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,852.30 0.00 600,852.30 0.00 0.00 0.00 0.00 600,852.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,852.30 0.00 600,852.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,852.30 0.00 0.00

001 - Apertura De Carretera 
De La Quezerita A La 
Zona Agrícola (Cerro el 
Coyolar)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura De 
Carretera De La 
Quezerita A La 
Zona Agrícola 
(Cerro el Coyolar)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.001,394,852.30 289,918.42 1,684,770.72
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1,684,770.72 0.00 0.00

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 635,356.61 0.00 0.00443,793.00 191,563.61 635,356.61

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 635,356.61 0.00 0.00443,793.00 191,563.61 635,356.61

001 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 189,242.28 0.00 0.00139,485.23 49,757.05 189,242.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,242.28 0.00 0.00139,485.23 49,757.05 189,242.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,485.23 49,757.05 189,242.28 0.00 0.00 0.00 0.00 189,242.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

139,485.23 49,757.05 189,242.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,242.28 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 6,114.33 0.00 0.004,307.77 1,806.56 6,114.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,114.33 0.00 0.004,307.77 1,806.56 6,114.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,307.77 1,806.56 6,114.33 0.00 0.00 0.00 0.00 6,114.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

4,307.77 1,806.56 6,114.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,114.33 0.00 0.00

003 - Cuota 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00300,000.00 140,000.00 440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00300,000.00 140,000.00 440,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 140,000.00 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 140,000.00 440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,049,414.11 0.00 0.00951,059.30 98,354.81 1,049,414.11

001 - Mejora, Mantenimiento 
Y Reparación De 
Carretera Zona I

0.00 0.00 0.00 0.00 124,414.11 0.00 0.0026,059.30 98,354.81 124,414.11

001 - Mejora, 
Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carretera Zona I

0.00 0.00 0.00 0.00 124,414.11 0.00 0.0026,059.30 98,354.81 124,414.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,414.11 0.00 0.0026,059.30 98,354.81 124,414.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

26,059.30 98,354.81 124,414.11 0.00 0.00 0.00 0.00 124,414.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

26,059.30 0.00 26,059.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,059.30 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 98,354.81 98,354.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,354.81 0.00 0.00
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002 - Pavimentación De 
Tramo Carretero En La 
Comunidad Del Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00725,000.00 0.00 725,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00725,000.00 0.00 725,000.00

001 - Pavimentación 
De Tramo 
Carretero En La 
Comunidad Del 
Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00725,000.00 0.00 725,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

725,000.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

725,000.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Puente Hamaca Sobre El 
Río Gualcinga En El 
Caserío La Hacienda, De 
Las Veguitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Puente Hamaca 
Sobre El Río 
Gualcinga En El 
Caserío La 
Hacienda, De Las 
Veguitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14,395,000.00 666,046.31 15,061,046.31 0.00 171,191.87 171,191.87 171,191.87 0.00 14,889,854.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
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Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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